МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«НИЖНЕКАМСКАЯ ШКОЛА №23

ДЛЯ ДЕТЕЙ
C ОГРАНИЧЕННЫМИ

ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МЭГАРИФ h 0 M  ФЭН

МИНИСТРЛЫГЫ
Дэулэт бюджет гомуми

белем учреждениесе
«СЭЛАМЭТЛЕК МОМКИНЛЕКЛЭРЕ

ЧИКЛЭНГЭН БАЛАЛАР ОЧЕН 23 НЧЕ
ТУБЭН KAMA МЭКТЭБЕ»

30 лет Победы ул., д.7а, г.Нижнекамск, 423570 “Луинунен 30 елльис yp., 7a йорт, Тубэн Кама шэИэре, 423570

Тел.: (88555) 41-04-17, Факс: 41-04-19, e-mail: Ss23.Nk@tatar.ru, сайт: http://edu.tatar.ru

ПРИКАЗ
Q 3 . P Q  2025 г. № З М

O возобновлении деятельности школьного театра

A

B целях обеспечения реализации поручения Президента Российской Федерации от
№ Пр-1808ГС «Перечень поручений по итогам заседания Президиума Государственног
Совета», во исполнение протокола Минпросвегцения России от № CK-31/06np «О создани
и развитии школьных театров в субъектах Российской Федерации», Концепции развити
дополнительного образования детей до 2030 года, утверждённой распоряжение)
Правительства Российской Федерации от 31.03.2022 года № 678-р и в целях полноценног
эстетического развития и воспитания обучающихся средствами театрального искусств*
создания условий для приобщения их к истокам отечественной и мировой культуры
сплочения коллектива, расширения культурного диапазона учеников

ПРИКАЗЫВАЮ:
ППродолжить деятельность школьного театра «Волшебный занавес» на базе ГБО'

«Нижнекамская школа №23» в рамках внеурочной деятельности.
2. Назначить ответственным за реализацию проекта советника директора п

взаимодействию с детскими общественными организациями Ибрагимову A.B.
3. Назначить руководителями школьного театра учителя русского языка Олюшкин

E.B., учителя музыки Шакирову Г.Ф.
4. Утвердить программы внеур^чйой деятельности «Волшебный занавес», «Юны

таланты».
5. Руководителям школьного театра Олюшкиной E.M., Шакировой Г.Ф.принимат

участие в городских, республиканских, всероссийских соревнованиях, мероприятия
театральной направленности.

6. Администратору школьного сайта Шафигуллиной А.Г. обновить разде
«Школьный театр» на сайте школы.

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора п
воспитательной работе Ахметшину Ч.К.

Директор /  Л.А.Клещевникова
оЗ

Исполнитель:
Ахметшина Ч.К.тел.8-(8555) 41-04-17

mailto:Ss23.Nk@tatar.ru
http://edu.tatar.ru